CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D’Agua - Estado de Sao Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP

Solicitagdo de Viagem n2 31/2025

José de Assis Ferreira dos Santos (PT), vereador com assento nesta Casa
de Leis, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, REQUERER a
disponibilizagdo do veiculo desta Cimara Municipal, bem como numerdrio por meio de
adiantamento de despesas de viagem, para utilizagdo no dia 31 de outubro de 2025 — sexta-feira —
até a ALESP e INCRA-SP, (Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S3o Paulo — SP. as 10h e R. Dr.
Brasilio Machado, 203 - Santa Cecilia, S3o Paulo - SP. is 14h), para encontro junto ao excelentissimo
Deputado Estadual o Eduardo Suplicy, com a finalidade de entrega de oficios pleiteando verbas
através de emenda para a drea de infraestrutura do municipio de laras, e posterior viagem até a sede
do INCRA-SP, para encontro junto ao Chefe da Divis3o de Desenvolvimento Sustentavel, Sr. Reinaldo
Rodrigues Leite e a Superintendente do INCRA a Dra. Sabrina Diniz, para reunido e entrega de oficio
solicitando informagdes acerca do projeto de regularizacdo de lotes, visando o debate e formas de
apresentacdo de propostas para implementag3o do programa no municipio de laras.
Solicito, ainda, autorizagio para que a municipe, Elizete Souza da Silva, inscrita sob o R.G. ]
He CPF N o552 me acompanhar na referida viagem, visto que mantém contato com o
deputado e a superintendente do INCRA, e auxiliard este vereador na obtengdo de verbas para o
municipio.

Informo que tais municipes NAO terdo suas eventuais despesas
custeadas com verbas da Camara, e estariio sob minha inteira responsabilidade.

Nestes termos,

Pede deferimento. TPROTOCOLO: 01513/2025  [@#3F,[E]
DATA:29/10/202E T F

laras, 29 de outubro de 2025. oy it S o

Solicitagio de Yiagem n2
974825

José de Assis F_é:Zéira dos Santos (PT)
eador
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Rafael César Martins de 0Ii_y'eira

Praga Mongé&o, 723, Centro, CEP 18775-021 — |laras-SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br



Camara Municipal de Iaras

Local da Saida: laras — SP
Data da Saida: 31/10/2025
Horiario da Saida: 06h00min
Data da Volta: 31/10/2025
Horario da Volta: 19h40min

Relatério de Viagem

Motivo da Viagem: Viagem até a ALESP e INCRA, na cidade de S3o Paulo, do nobre

vereador José de Assis Ferreira dos Santos, para encontro junto ao excelentissimo Deputado

Estadual o senhor Eduardo Suplicy, com a finalidade de entrega de oficios pleiteando verbas

através de emenda para a rea de infraestrutura voltadas principalmente a 4rea de agricultura

familiar do municipio de Iaras, e posterior viagem até a sede do INCRA-SP, para encontro

junto ao Chefe da Divisdo de Desenvolvimento Sustentével, Sr. Reinaldo Rodrigues Leite € a

Superintendente do INCRA a Doutora Sabrina Diniz, para reunido acerca do projeto de

regularizaggo de lotes, visando o debate e formas de apresentagdo de propostas, interessados na

implementagdo do programa no municipio de Iaras.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: José de Assis Ferreira dos Santos.

Data: 31/10/2025

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
QUINTA DO MARQUES JOSE DE ASSIS
31/10/2025 | RESTAURANTE E LANCHES | 189396 FERREIRA DOS RS 61,68
LTDA SANTOS
JOSE DE ASSIS
31/10/2025 | LANCHES RODO STOP LTDA | 62283 FERREIRA DOS RS 69,86
SANTOS
Total R$ 131,54

Iaras, 03 de novembro de 2025.




Devoluc¢io

Adiantamento R$ 4.906,00%*
Despesas R$ 131,54
Devolugio R$ 4.774,46

laras, 03 de novembro de 2025.

José de Assis ‘Z/eira dos Santos
ador

*Saldo referente ao empenho n°000343, restante das viagens no periodo.
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D'Agua - Estado de S3o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

GAB/Vereador José de Assis Ferreira dos Santos

Iaras, 30 de outubro de 2025

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual EDUARDO SUPLICY

Assembleia Legislativa do Estado de S3o Paulo — ALESP
Sdo Paulo/SP

Assunto: Solicitagdo de Emenda Parlamentar para Infraestrutura da Zona Rural de laras/SP.
Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho, por meio deste, solicitar o apoio de Vossa Ex-
celéncia para a destinagdo de Emenda Parlamentar no valor de RS 500.000,00 (quinhentos mil
reais) ao Municipio de laras/SP, voltada a infraestrutura da zona rural, especialmente as estradas
e acessos que atendem o polo de agricultura familiar em constante expansdo.

Nos ultimos anos, nosso municipio tem fortalecido iniciativas de produgdo agricola de
base familiar, que vém gerando emprego, renda e desenvolvimento econdmico local. Contudo, a pre-
cariedade da infraestrutura rural dificulta 0 escoamento da produgdo, o acesso a servigos basicos
e compromete a sustentabilidade das agdes ja desenvolvidas.

Assim, o apoio de Vossa Exceléncia, reconhecido nacionalmente pela defesa da digni-
dade social e da justiga distributiva, serd de grande importancia para o fortalecimento econémico e
social de toda a nossa comunidade rural.

Desde j4, agradecemos a ateng@o e permanecemos & disposi¢do para eventuais esclareci-
mentos.

Atenciosamente,

/

/

) eieador

José de Assis\}:‘“e/vf'éira dos Santos M (ef

Praca Moncao, 723, Centro, CEP 18775-021 - laras-SP
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Gabinete do Deputado Estadual Eduardo Suplicy
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala MO7 - Piso Monumental
Ibirapuera, Sao Paulo-SP. CEP: 04097-900
Telefones (11) 3886-6406/6407

Email: eduardosuplicy@al.sp.gov.br

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador José de Assis Ferreira dos
Santos, inscrito no CPF n° I cstcve em meu gabinete para tratar de

assuntos de interesse do municipio laras-SP, acompanhado de Elizete Souza da Silva,

CPF I - Rafael Rossi, CPF I ncsta data, no periodo de 11h
as 12h, e 14h00 as 15h30.

Sao Paulo, 31 de outubro de 2025.

Eduardo Matarazzo Suplicy
Deputado Estadual



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D'Agua — Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP

Solicitagdo de Didria n2 51/2025

Rafael Rossi, funciondrio efetivo lotado no cargo de motorista, nesta Casa de Leis sob a
matricula n2 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenga de Vossa Exceléncia,
REQUERER a disponibilizagdo do pagamento de didria para utilizagio em viagem previamente
solicitada pelo nobre vereador José de Assis Ferreira dos Santos (PT), para utilizacdo no dia 31 de
outubro de 2025 — sexta-feira — até a ALESP e INCRA-SP, (Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S3o
Paulo — SP. as 10h e R. Dr. Brasilio Machado, 203 - Santa Cecilia, S3o Paulo - SP. as 14h), para
encontro junto ao excelentissimo Deputado Estadual Eduardo Suplicy, com a finalidade de entrega de
oficios pleiteando verbas através de emenda para a drea de infraestrutura do municipio de laras, e
posterior viagem até a sede do INCRA-SP, para encontro junto ao Chefe da Divisio de
Desenvolvimento Sustentavel Sr. Reinaldo Rodrigues Leite e a Superintendente do INCRA a Dra.
Sabrina Diniz, para reunido e entrega de oficio solicitando informacdes acerca do projeto de
regulariza¢do de lotes, visando o debate e formas de apresentac¢do de propostas para implementacdo
do programa no municipio de laras., com saida prevista para as 06h00m, com estimativa de chegada

de chegada as 20h00m.

Nestes termos, P E]"ﬁt
DATA:29/10/2025 ety
i HORA:16:27 L |
Pede deferimento. O D7RES e
" " déncia Recebida n@
laras, 31 de janeiro de 2025. ConrgaBenaenet®
RN
k\/ t ) |
) e/
NOT P L»)’*“”"
Rafael Rossi
Motorista

DEFERIDO em:

<

Réfael César Martins de OIK/eira

Praga Mongéo, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNFM/MF n° 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br
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, Cimara Municipal de Iaras
Yl Praga Mongdio - 723 Centro
7 laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

GA1091012025

Nota de Empenho n° 000351 de 29 de Outubro de 2025

]

01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo Ficha Regime de Execugéo Artigo de Caixa
ORDINARIO 0009 DIARIAS

—Dados da Ficha

Funcional Programatica: 01.031.0001.2.072
Agdo de Governo: ADIANTAMENTOS

Fonte de Recurso Cadigo de Aplicacio
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa
[ 3.3.90.14.14  14.00 Diarias - Pessoal Civil 14.14 Diérias No Pais
~Dotagio
Despesa Fixadz Redugdes i Adicionais Dotagéo Atual
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
—Fornecedor / Credor

002042 RAFAEL ROSSI

Data de Vencimento

30/10/2025
crr I
Modalidade Convénio N° Licitagao N° Processo N® Contrato N° Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
Historico QTD—VLR. TOTALA
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS SERVIDORES DA
CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITAGAO DE DIARIA N°51/2025 EM ANEXO, Valor
277,6
Cddigo da Retengéo: (-) Anulagdo: R$ Valor da Retengéo: R$ Valor Liquido: R$
0,00 0,00 277,65
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel
277,65 21.971,37 8.306,28 8.028,63
29y 10 ;2025 ]
Data da Liquidagao G Ass:
Recebi da Camara Municipal de laras a importancia de RS 277,65 Controle Financeiro
constante deste documento, da qual é dada a presente quitagéo. Banco / Conta..........: B/LO-"\
N° do Cheque..........:
Em, / de @f.ﬂ;ug-\p \ de e2025 —
3/ [) =7 Valor do Cheque R$.: o?“fi@ 5
4. -
RAFAEL ROSSI
Centro de Custo Maria C ia TESMeIenchon Conceigio
01.099.999 DESPESAS DIVERSAS Tesourd V
s

4%, / m——

Raphael Perin de Melo Pague-se afael César Martins de Oliveira
CRC SP-347519/0-8 Presidente

Z.

RA.F'}-U\EL|

F




Cimara Municipal de Iaras

1 2 Via
Praga Mongio - 723 Centro - laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40
GA109102
| Liquidag&o da Nota de Empenho n° 000351.000 de 29 de Outubro de 2025 ]
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL
Tipo ) Ficha Regime de Execugio Periodo Inicial Periodo Final Data da Liquidagio
ORDINARIO 009 29/10/2025

—Dados da Ficha

Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Acado: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cddigo de Aplicacio

01 - Tesouro 110.0000 - GERAL Nat.Despesa: 3.3.90.14.14

Elemento da Despesa
14.00 Diarias - Pessoal Civil
Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diarias No Pais

Fornecedor/ Credor
002042 RAFAEL ROSSI

Data de Vencimento

cer: I
Modalidade ) Convénio N° Licitagcao N° Processo N° Contrato N°  Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
—Histérico
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS
SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITACAO DE DIARIA N°51/2025 EM Valor da Liquidaco
ANEXO. I
277,65
Saldo do Empenho Liquidado até a Data Saldo & Liquidar
277,65 0,00 0,00

/ / Ass:

Nota Fiscal Emissdo Vencimento Valor R$

Controle Financejro
Banco / Conta.......... . 8o
N® do Cheque..........:
Valor do Cheque R$.: -Q:f:f ©S

Dy 20
Ass: L. ") C— Maria Claudia m/ués e Conceigao
002042 RAFAEL ROSSI /J\
~ ,
LIQUIDACAO
/ g / /

Raphael Perin de Melo fael César Martins de Oliveira
CRC 5P-347519/0-8 Presidente

2T

1* Via: RAPHAEL £ 2* Via: RAPHAEL




Cimara Municipal de Iaras

Relatério de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 31/10/2025
Horario da Saida: 06h00min
Data da Volta: 31/10/2025
Horario da Volta: 19h40min

Motivo da Viagem: Viagem do servidor Rafael Rossi, funcionério efetivo lotado no cargo de
motorista nesta Casa de Leis, para condugéo de veiculo sobre viagem até¢ a ALESP e INCRA,
na cidade de S&o Paulo, do nobre vereador José de Assis Ferreira dos Santos, para encontro
junto ao excelentissimo Deputado Estadual o senhor Siméo Pedro, com a finalidade de entrega
de oficios pleiteando verbas através de emenda para a 4rea de infraestrutura voltadas
principalmente a area de agricultura familiar do municipio de Iaras, e posterior viagem até a
sede do INCRA-SP, para encontro junto ao Chefe da Divisio de Desenvolvimento Sustentavel,
Sr. Reinaldo Rodrigues Leite e a Superintendente do INCRA a Doutora Sabrina Diniz, para
reunido acerca do projeto de regularizagdo de lotes, visando o debate e formas de apresentagio

de propostas, interessados na implementaco do programa no municipio de Iaras.

PRESTACAO DE CONTAS
Nome: Rafael Rossi.
Data: 31/10/2025.
Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
_ ~ .
31/10/2025 RESOLUC’;O_‘E/E“ Art3°- 175 UFESPs| RAFAELROSSI | gs 277,65
Total R$ 277,65

laras, 03 de novembro de 2025.




Empenho Diéria
Despesas
Devolugdo

Despesas

laras, 03 de novembro de 2025.

\A

|/ ] J
\{f‘p

RS$ 277,65*
R$ 277,65
R$ 0,00

| 7/
Js
Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente a0 empenho n°000351.



